امپراتوری ایران

1ــ شرایط سیاسی
شاهان حاکمیت شاهد ایران اسلام، پیدایش آستانهٔ در
ساسانی بود. سرزمین پهناور و کهن ایران، حکومت های متنوع
و گوناگونی به خود دیده بود؛ دولت های ایلام، ماد، هخامنشی،
سال در ساسانی دولت ساسانی. سرانجام و اشکانی سلوکی،
٢٢٦ میلادی توسط اردشیر بابکان تأسیس، و در سال ٦٥٢
با ٣١ هجری( پس از ٤٢6 سال منقرض شد. میلادی )مطابق
دورهٔ در که بود سوم یزد گرد ساسانی، پادشاه سی و پنجمین
گشت. مواجه مسلمان عرب های حملهٔ با ایران او، پادشاهی
مظاهر نیز و حکومتی پیچیدهٔ تشکیلات ساسانیان، دورهٔ در
تمدنی زیادی پدید آمد اما مردم به لحاظ اجتماعی و دینی وضع

نابه هنجاری داشتند.